
４福中発第 ５２号 
  令和４年５月３０日 

会員組合 各位 
福島県中小企業団体中央会 

会 ⻑ 満 田 盛 護 
 

令和 4 年福島県沖地震グループ補助金 
グループ参画企業等の募集について 

 
 本会事業運営に関しまして、日頃から格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
 また、令和４年福島県沖地震により被害を受けた皆さま方に、心よりお見舞い申し上げます。 
 

さて、このたび本会では、令和 4 年福島県沖地震で被災された会員組合及び組合員企業等を構
成員とするグループを組成し、福島県が募集する令和 4 年福島県沖地震グループ補助金に認定申
請を行うことといたしました。 

つきましては、グループ参画企業等を下記のとおり募集いたします。 
参画希望する組合または企業は、令和４年６月３日（金）までに別紙の参画申込書を Fax 送信

いただくとともに、第一次申請に応募を希望する方につきましては、令和４年６月１５日（水）
までに、グループ認定申請に必要な書類を本会までご郵送ください。必要書類については、福島
県ホームページをご覧ください。 

組合におかれましては、この件につきまして被災組合員等への周知にご協力お願いいたします。 
 
なお、今回の補助金では２者以上からグループの組成が可能となっておりますので、今般の募

集にあたっては、独自のグループ組成や既存グループへの加入が困難な方々を対象としています。 
 

記 
 

１．グループ名 ：福島県中小企業団体中央会復興グループ 
２．グループの復興事業 ：①BCP（事業継続力強化計画）策定推進事業 
  ②環境変化に対応するための研修、情報提供事業 

 ※参画にあたっては、グループが実施する復興事業（セミナ
ー等）に参加していただく必要があります。 

３．申込書提出締切 ：令和４年６月 ３日（金）17:00 必着 
４．認定申請書類提出締切 ：令和４年６月１５日（水）17:00 必着 

※公募スケジュールに合わせ、構成員は追加できますので、
一次募集以降の公募期間では随時構成員を受け付けます。 

 
問合せ先：福島県中小企業団体中央会 

（担当）連携推進課 菅野 大信 
TEL０２４−５３６−１２６４ FAX０２４−５３６−１２１７ 


